



Sami Yläoutinen
pääjohtaja

Jenni Leppälahti
talouspäälikkö

Lausunto eduskunnan tarkastusvaliokunnalle 21.5.2026 K 13/2026 vp Eduskunnan tilintarkastajien tilintarkastuskertomuksesta Valtiontalouden tarkastusviraston tilinpäätöksestä, toimintakertomuksesta ja kirjanpidosta sekä hallinnosta vuodelta 2025

Eduskunnan tarkastusvaliokunta on pyytänyt Valtiontalouden tarkastusvirastolta lausunnon tarkastusviraston vuoden 2025 toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen keskeisimmistä asioista sekä tarkastusviraston sisäisen tarkastuksen työohjelmasta, painopisteistä sekä keskeisistä havainnoista vuonna 2025.

1 Eduskunnan tilintarkastajien tilintarkastuskertomus Valtiontalouden tarkastusviraston tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta vuodelta 2025

Eduskunnan tilintarkastajat ovat tilintarkastuskertomukseen sisältyvässä lausunnossaan esittäneet, että tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2025 antavat viraston tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot Valtiontalouden tarkastusviraston toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia.

2 Tarkastusviraston toimintakertomuksessa ja tilinpäätöksessä esitetyt keskeisimmät tiedot 2025

Tarkastusviraston strategiset vaikuttavuustavoitteet ovat seuraavat:

- tarkastus- ja valvontatyöllä tarkastusvirasto vahvistaa hallinnon tilivelvollisuutta eduskunnalle ja kansalaisille
- tarkastusvirasto tuottaa tarkastus- ja valvontatyön avulla luotettavaa ja olennaista tietoa valtiontalouden ja taloudenhoidon kannalta merkittävistä asioista
- tarkastusvirasto tukee toiminnallaan tehokasta ja lainmukaista hallintoa.

Tarkastusviraston toiminnan vaikuttavuus rakentuu siitä, että virasto toteuttaa perustehtäviään tehokkaasti ja laadukkaasti ja saavuttaa tulostavoitteensa. Vaikuttavuutta seurataan tulostavoitteiden saavuttamisen lisäksi sidosryhmäkselyin sekä keräämällä tietoa siitä, kuinka hyvin hallinto toteuttaa viraston tarkastussuosituksia. **Asetettuihin tavoitteisiin nähden tarkastusviraston vaikuttavuuden voidaan arvioida olevan hyvällä tasolla, kuten edellisenä vuonna.**

Tilintarkastuksessa tehdyistä suosituksista on toteutunut kokonaan tai osittain 91 prosenttia vuonna 2025 (91 prosenttia vuonna 2024, 93 prosenttia vuonna 2023). Tavoitteeksi oli asetettu 85 prosenttia, joten tavoite saavutettiin. Laillisuus-, tuloksellisuus- ja finanssipolitiikan tarkastuksissa (LTF-tarkastuksissa) annettujen suositusten toteutumisprosentti on seurannan perusteella parantunut huomattavasti edellisvuoteen verrattuna ja asetettu tavoite ylitettiin. Tavoite oli 82 prosenttia ja LTF-tarkastusten suosituksista toteutui joko kokonaan tai osittain 94 prosenttia vuonna 2025 (85 prosenttia vuonna 2024, 81 prosenttia vuonna 2023).

Vuonna 2025 ei toteutettu sidosryhmäkyselyä. Vuonna 2024 toteutetun kyselyn vastaajista 79 prosenttia arvioi, että tarkastusviraston tarkastus- ja valvontatoimintaa on vaikuttavaa (47 prosenttia vuonna 2022, 67 prosenttia vuonna 2019). Vuonna 2025 tavoitteeksi oli asetettu ao. kysymyksen vastausten osalta 70 prosenttia edellisvuoden tapaan.

Tulostavoitteiden toteutuminen

Tulostavoitteita on asetettu yhteensä kolme kappaletta ja ne ovat pääsääntöisesti saavutettu hyvin tai melko hyvin vuonna 2025.

1. Tarkastusvirasto toimii tehokkaasti sekä avoimesti ja on omasta toiminnastaan tilivelvollinen

Tarkastusvirasto toteuttaa tarkastus- ja valvontatehtävänsä tehokkaasti ja vaikuttavasti. Olemme aikaansaavia. Laadukkaat ja tehokkaat prosessit ja toimintatavat mahdollistavat viraston tuloksellisen toiminnan. Olemme kustannustietoisia omassa toiminnassamme. Toimimme avoimessa vuorovaikutuksessa hallinnon ja sidosryhmien kanssa.

Tavoite on toteutunut kokonaisuutena arvioiden hyvin. Vuonna 2025 valmistui tarkastus- ja valvontasuunnitelman ja toiminta- ja taloussuunnitelman tavoitteiden mukaisesti yhteensä kuusi eduskuntakertomusta, 70 tilintarkastuskertomusta, 17 laillisuustarkastus-, tuloksellisuus- ja finanssipolitiikan tarkastuskertomusta. Lisäksi valmistui 10 jälkiseurantaraporttia, joiden osalta tavoitemäärää (15 raporttia) ei kuitenkaan saavutettu. Puoluetarkastuksia valmistui yhteensä 61, kun tavoite oli 40 tarkastusta ja finanssipolitiikan valvonnan raportteja ja arvioita kaksi kappaletta (pl. eduskuntakertomus) asetetun tavoitteen mukaisesti.

Tarkastuskohteilta pyydetään jokaisen tarkastuksen jälkeen palautetta muun muassa tuotetun tarkastustiedon ajankohtaisuudesta ja olennaisuudesta. Positiivisen palautteen määrälle tarkastustiedon ajankohtaisuudesta ja olennaisuudesta on asetettu tavoitteeksi 85 prosenttia vuodelle 2025. Tavoite saavutettiin, sillä positiivisen palautteen osuus oli 85 prosenttia. Tarkastusten aikainen yhteistyö tarkastajien ja tarkastuskohteiden välillä on ollut viime vuosien aikana erittäin toimivaa. Tavoitteeksi on asetettu, että 90 prosenttia tarkastuksen jälkeiseen palautekyselyyn vastaajista arvioi, että yhteistyö tarkastuksen aikana on ollut positiivista. Tavoite ylitettiin, sillä positiivisia palautteita saatiin yhteensä 95 prosentilta vastaajista.

Laillisuus-, tuloksellisuus- ja finanssipolitiikan (LTF) tarkastusten läpimenoajalle asetettu 410 vuorokauden tavoite saavutettiin, sillä LTF-tarkastukset ovat kestäneet keskimäärin 382 vuorokautta. Ratkaistujen kanteluiden käsittelyajalle asetettua 300 vuorokauden tavoitetta ei saavutettu. Keskimääräiseen käsittelyaikaan (422 vrk) vaikutti eräiden hyvin pitkään käsittelyssä olleiden tapausten ratkaiseminen vuoden aikana.

Tarkastussuoritteiden kustannukset laskivat pääosin ja niille asetetut tavoitteet saavutettiin. Vuonna 2025 LTF-kertomuksen kustannus oli 394 313 euroa, kun tavoite oli 410 000 euroa. Tilintarkastuskertomuksen kustannus oli 50 020 euroa, kun tavoite oli 51 000 euroa ja jälkiseurantaraportin kustannukset olivat 9 654 euroa, kun tavoite oli 10 000 euroa. Valvontatoiminnan kustannukset kasvoivat puolue- ja vaalirahoitusvalvonnassa ja laskivat avoimuusrekisteritehtävässä sekä finanssipolitiikan valvonnan osalta. Myös puoluetarkastusten kustannukset laskivat vuonna 2025. Valvontatoiminnalle asetetut kustannustavoitteet saavutettiin ainoastaan finanssipolitiikan valvonnan ja puoluetarkastusten kustannusten osalta.

Ydintoimintaan käytetyn työpäivän kustannus laski edellisvuoteen nähden ja sille asetettu tavoite saavutettiin. Ydintoimintaan käytetyn työpäivän kustannus oli 810 euroa, kun sille asetettu tavoite oli 825 euroa. Välillisten kustannusten osuus viraston toiminnan kokonaiskustannuksista oli 49,0 prosenttia ja sille asetettu tavoite (52,0 prosenttia) saavutettiin.

Ydintoimintaan kohdennettiin työaika 71,6 prosenttia tehollisesta työajasta vuonna 2025 (69,3 prosenttia vuonna 2024, 69,0 vuonna 2023). Työajan kohdentumisen osalta ei päästy vielä aivan tavoitteeseen (75 prosenttia) mutta kehitys on oikeansuuntaista. Ydintoiminnan suoritteille asetettuihin tuottavuustavoitteisiin ei pääosin päästy, lukuun ottamatta puoluetarkastusten tuottavuutta. Tarkastus- ja valvontatoiminnan tuottavuus laski hieman ollen 1,4 kertomusta/htv (1,5 kertomusta/htv vuonna 2024, 1,7 kertomusta/htv vuonna 2023), kun tavoite oli 1,8 kertomusta/htv

Vuotta 2025 koskevan sisäisen asiakaskyselyn tulos oli 4,1, kun tavoitteeksi oli asetettu 4,0 (käytetty arviointiasteikko oli 1–5). Kysely toistetaan joka toinen vuosi. Edellinen kysely koski vuotta 2023 ja sen tulos oli myös 4,1. Kysely toteutettiin tuolloin ensimmäistä kertaa. Kyselyssä pyydettiin tarkastusviraston henkilöstöä arvioimaan yhteisten palveluiden onnistumista ydintehtävien tehokkaan toteuttamisen mahdollistamisessa, palvelun laatua ja kehittämistä.

2. Tarkastusvirasto hyödyntää digitalisaatiota ja uusia teknologioita toiminnassaan

Virasto hyödyntää tiedonmuodostuksessa datan mahdollisuuksia sekä monipuolisia menetelmiä, aineistoja ja teknologioita. Toiminta ja johtaminen perustuvat ajantasaisen tiedon hyödyntämiseen.

Tavoite on toteutunut melko hyvin. Tavoitetta arvioitiin digikypsyysmittauksen ja itsearvioinnin avulla. Digikypsyysmittaus toteutettiin vuonna 2025 ensimmäistä kertaa ja tavoitteena oli mitata viraston lähtötasoa. Koko henkilöstön oli mahdollista osallistua mittaukseen. Erityisesti se kohdennettiin johdolle, tietohallinnon henkilöstölle sekä yksiköiden digikehittäjille.

Mittaus koostui kahdeksasta pääosa-alueesta ja jakautuu yhteensä 16 alakohtaan. Viraston digikypsyys yleisarvosanaksi muodostui 2,4 (arviointiasteikkona 1–5). Asetettua tavoitetta (3,0) ei saavutettu. Digikypsyysmittauksen tulosten perusteella virasto digikypsyys voidaan arvioida olevan vasta kehityksessä. Korkeimmat arviot saaneet kyber- ja tietoturvallisuus sekä tietosuojat, joihin on kiinnitetty huomiota pitkään ja jotka olivat vuoden aikana vahvasti esillä. Dataan liittyvän kypsyystason koettiin olevan vakiintunut, mutta avovastauksissa tuotiin esille, että tilanne vaihtelee virasto sisällä toiminnoinnain. Osa tietoa-aineistoista on laadultaan varsin hyvää ja niiden käsittelyyn on vakiintuneet tavat.

Tulokset osoittavat, että digikehittämiseen tulee panostaa enemmän. Uudet tekniset ratkaisut yhdessä vanhojen ratkaisujen ja toimintamallien kanssa muodostavat hajanaisen ja vaikeasti hallittavan kokonaisuuden. Digikypsyysmittauksen lisäksi arvioitiin tarkastus- ja valvontatoiminnan digitalisaation kehittymistä sekä Data ja uudet teknologiat -hankkeen puitteissa tehtyä kehitystyötä, kuten pilvisiirtymän valmistelu- ja selvitystyötä.

3. Henkilöstö on ammattitaitoista ja motivoitunutta ja työyhteisömme voi hyvin

Huolehdimme työhyvinvoinnista, ammattitaidon ylläpidosta ja kehittämisestä, jaamme osaamistamme ja opimme muilta. Kannamme vastuumme työyhteisön jäsenenä, ja edistämme luottamukseen perustuvaa toimintakulttuuria. Kehitymme johtamis- ja esihenkilötyössä.

Tavoite toteutui hyvin. Tarkastusviraston henkityövuosien määrä nousi 151,7 htv:een, kun tavoitteeksi oli asetettu 151,5 htv:ta. Henkilöstöbaro-kyselyn vastausten perusteella henkilöstön kokonaistyötyytyväisyys (tulos 3,2 asteikolla 1–4) on edelleen hyvällä tasolla. Henkilöstöbaro-kyselyn sisältö ja asteikko ovat muuttuneet vuodesta 2025 alkaen ja kyselyn toteutumukset eivät ole vertailukelpoisia edellisiin vuosiin. Henkilöstöbaro-kyselyyn sisältyvä johtajuusindeksi (organisaation johtamiskulttuuri) sai tuloksen 3,2 (asteikolla 1–4) ja sen voidaan arvioida pysyneen aikaisempien vuosien hyvällä tasolla.

Koulutukseen käytetty aika laski edelliseen vuoteen verrattuna ja oli 4,3 työpäivää henkilötyövuotta kohden. Henkilöstön koulutustasoindeksi oli 6,9, kun tavoitteena oli 6,8. Tilintarkastajien ammattitutkintojen määrä oli 58. Vuodesta

2025 lähtien ammattitutkintojen määrään on laskettu myös tilintarkastajien kestävyysraportointitarkastajan (KRT) rekisteröinti. Vuonna 2024 KRT-rekisteröintejä oli 8 ja vuonna 2025 niitä oli 3.

Sairauspoissaolojen määrä oli 6,1 päivää henkilötyövuotta kohden, sille asetettu tavoite (6,5 päivää) alitettiin. Työterveyshuollon kustannukset henkilötyövuotta kohden laskivat ja olivat 1 280 euroa, kun tavoitteena oli 1 000 euroa. Viraston työterveyshuollon palveluntarjoaja vaihtui vuoden 2025 aikana kilpailutuksen myötä.

Toiminnallinen tehokkuus ja tilinpäätösanalyysi

Kertomusvuonna vahvistettiin edelleen tarkastus- ja valvontatoimintaa. Tarkastus- ja valvontatoimintaan käytettiin 4,3 henkilötyövuotta enemmän työaika kuin edellisvuonna. Muuhun ydintoimintaan käytetty työaika kasvoi 1,2 henkilötyövuotta. Muu ydintoiminta käsittää tarkastusviraston toiminnan suunnittelun, kehittämisen, johtamisen, sidosryhmätyön, kansainvälisen toiminnan sekä laatu- ja arviointityön. Viraston kansainvälinen toiminta ja muu ydintoiminnan kehittäminen kasvoivat hieman, kun taas tarkastus- ja valvontatoiminnan suunnitteluun käytetty työaika väheni. Tukitoimintaan käytetty työaika väheni 1,5 henkilötyövuotta.

Tuottavuudelle on asetettu tavoitteet viiden mittarin avulla. Viidestä tavoitteesta vain yksi saavutettiin, vaikka kehitys on joiltakin osin ollut hyvää. Tarkastusviraston ydintoimintaan kuuluu tarkastus- ja valvontatoiminta sekä muu ydintoiminta. Vuonna 2025 työaika kohdennettiin ydintoimintaan edellisvuotta enemmän. Viraston tehollisesta työajasta 72 prosenttia kohdistui ydintoimintaan (69 prosenttia vuosina 2024–2023). Työajan kohdentamiselle asetettua tavoitetta (75 prosenttia) ei siten vielä saavutettu, vaikka kehitys on ollut oikeansuuntaista.

Tarkastus- ja valvontatoimintaan käytettiin kokonaisuutena 71,6 henkilötyövuotta vuonna 2025 (67,3 htv vuonna 2024, 61,3 htv vuonna 2023). Toiminnan tuottavuuden kehittymisen näkökulmasta muutos on merkittävä. Tarkastus- ja valvontakertomuksia valmistui yhteensä 92 kappaletta (pl. finanssipolitiikan valvonnan kertomus), joiden tuottamiseen käytettiin 65,4 henkilötyövuotta. Kertomuksia valmistui kolme enemmän kuin edellisenä vuonna. Tuottavuuden mittauksen osalta on huomioitava, että tarkastus- ja valvontatoiminnassa kertomuksia ei synny saman määräisesti eri toiminnoista. Kokonaisuutena tarkastus- ja valvontakertomuksia valmistui 1,4 kappaletta henkilötyövuotta kohden (1,5 vuonna 2024, 1,7 vuonna 2023). Tuottavuudelle asetettua mittarin mukaista tavoitetta ei saavutettu.

Taloudellisuudelle on asetettu tavoitteet 12 mittarin avulla. Tavoitteet ovat toteutuneet näistä kahdeksan tavoitteen osalta. Laillisuus-, tuloksellisuus- ja finanssipolitiikan (LTF) tarkastuskertomusten, tilintarkastuskertomusten, jälkiseurantaraporttien sekä puoluetarkastusten kustannusten osalta asetetut euromääräiset tavoitteet saavutettiin. Välittömät kustannukset kertyivät pääosin käytetyn työajan palkkakustannuksista.

LTF-tarkastusten läpimenoaika (382 vuorokautta) pieneni lähes sadalla vuorokaudella ja alitti sille asetetun 410 vuorokauden tavoitteen. Ratkaistujen kanteluiden käsittelyajalle asetettua tavoitetta ei saavutettu, sillä eräät pitkään vireillä olleet tapaukset ratkaistiin vuoden aikana. Valvontatoimintaan kuuluvien puolue- ja vaalirahoitusvalvonnan, avoimuusrekisteritehtävän ja finanssipolitiikan valvontatehtävien osalta ainoastaan finanssipolitiikan valvontatehtävässä alitettiin kokonaiskustannuksille asetettu tavoite. Tämä selittyy avoimuusrekisteritehtävän sekä puolue- ja vaalirahoitustehtävän käynnissä olleilla kehittämistöillä ja -menoilla.

Tarkastusviraston ydintoimintaan käytetyn työpäivän kustannus, 810 euroa, laski vuonna 2025. Vaikka tarkastusviraston kustannukset nousivat yleisesti vuoden aikana, ydintoimintaan käytetyn työajan merkittävä kasvu (4,3 htv) vaikutti laskevasti ydintoimintaan käytetyn työpäivän kustannukseen.

Eduskunta myönsi tarkastusvirastolle toimintamenoihin yhteensä 17 530 000 euroa vuonna 2025 (17 585 000 euroa vuonna 2024). Edellisiltä vuosilta määrärahoja siirtyi 3 955 037 euroa, jolloin käytettävissä olevat määrärahat olivat vuonna 2025 yhteensä 21 485 037 euroa. Toimintamenomomentin määrärahoja käytettiin vuoden 2025 aikana 13 791

573 euroa ja seuraavalle vuodelle siirrettiin 3 738 427 euroa. Vuoden 2025 siirtyvä erä oli 216 610 euroa pienempi kuin edellisenä vuonna. Siirtyvän erän suuruuteen ovat viime vuosina vaikuttaneet strategiaan kytkeytyvien kehittämismenojen ja muiden palveluhankintojen, kuten digitalisaatiokehittämisen viivästyminen. Vuoden 2025 aikana kehityshankkeet ovat kuitenkin edenneet. Tarkastusvirastolle myönnettiin vuodelle 2024 arvonnäisäveromenoihin 700 000 euroa, josta käytettiin 569 161 euroa.

Tarkastusviraston toiminnan kulut olivat 17 748 466 euroa ja nousivat edelliseen vuoteen verrattuna. Suurin osa eli 81 prosenttia toiminnan kuluista on henkilöstökuluja (14,4 milj. euroa). Henkilöstökulut kasvoivat 5,1 prosenttia. Toiseksi suurin kuluerä on palvelujen ostot (2,0 milj. euroa), joiden osuus oli 11,4 prosenttia toiminnan kuluista. Palvelujen ostot kasvoivat 8,0 prosenttia, mikä johtui pääosin tietotekniikan asiantuntija- ja ylläpitopalvelu- sekä postikulujen kasvusta. Tietotekniikan asiantuntija- ja ylläpitopalvelukulujen kasvuun on vaikuttanut esimerkiksi avoimuusrekisterin käyttöönotto ja puolue- ja vaalirahoitusvalvonnan kasvaneet ylläpitopalvelut. Postikulujen kasvuun vaikutti puolue- ja vaalirahoitusvalvonnassa toteutuneet kunta- ja aluevaaleista johtuneet kulut. Kolmanneksi suurin kuluerä on vuokrat (0,6 milj. euroa), joiden osuus oli 3,6 prosenttia toiminnan kuluista. Vuokrakulujen määrä pysyi edellisvuoden tasolla.

Tarkastusviraston tase kasvoi 12,4 prosenttia tilikauden 2025 aikana, mikä johtui muiden pitkävaikutteisten menojen ja lomapalkkavelan kasvusta. Muut pitkävaikutteiset menot muodostuvat pääosin itse valmistetuista ja teetetyistä tietojärjestelmistä (avoimuusrekisteri ja PVR-järjestelmä). Ostovelat (263 901 euroa) pienenevät 9,3 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. Siirtovelat olivat 3,0 prosenttia enemmän kuin edellisvuonna, mikä johtui lomapalkkavelan kasvusta.

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan arviointi- ja vahvistuslausuma

Tarkastusviraston teknologinen toimintaympäristö muuttuu hyvin nopeasti. Tämä vaikuttaa merkittävästi sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämiseen. Myös yleisen toimintaympäristön muutokset ovat lisänneet viraston tehtäviin ja resursseihin liittyviä riskejä. Finanssipolitiikan valvontatehtävä poistui virastolta 1.1.2026. Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisen kannalta keskeisten toimenpiteiden toimeenpanoa jatkettiin. Vuoden 2024 lausumassa kehitettävistä esitetyt viraston laadunvalvontajärjestelmää (ISSAI 140) ja tarkastusosaamisen kehittämistä (ISSAI 150) käsittelevät ohjeet otettiin käyttöön vuoden 2025 aikana.

Tarkastusviraston johto totesi tehdyn sisäisen valvonnan arviointityön pohjalta, että sisäinen valvonta ja riskienhallinta täyttävät niille säädetyt vaatimukset. Vuonna 2026 keskeisimmät sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittämiskohteet ovat seuraavat:

- Virastossa kiinnitetään huomioita ja varaudutaan teknologisessa toimintaympäristössä tapahtuviin muutoksiin. Uudet ja muuttuvat riskit asettavat jatkuvasti täydentyviä vaatimuksia sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämiselle.
- Virastossa jatketaan henkilöstön osaamisen kehittämistä strategian ja osaamisalueiden pohjalta.
- Valvontatehtävien muutokset otetaan huomioon toiminnassa, erityistä huomiota kiinnitetään prosesseihin ja laadunhallintaan.

Sisäisen tarkastuksen työohjelma, painopisteet sekä keskeiset havainnot vuonna 2025

Valtiontalouden tarkastusvirasto on järjestänyt sisäisen tarkastuksen valtion talousarviosta annetun asetuksen (1243/1992) 70 §:n mukaisesti ja sisäisen tarkastuksen asemasta on määrätty viraston työjärjestyksessä. Sisäisestä tarkastuksesta on lisäksi annettu erillinen ohjesääntö. Sisäisen tarkastuksen tehtävää hoitaa virastossa sisäinen tarkastaja.

Sisäisen tarkastuksen kohdealue käsittää tarkastusviraston laillisuutta ja tuloksellisuutta, varojen ja omaisuuden turvaamista sekä johtamisessa ja ohjauksessa käytettäviä tietoja koskevan sisäisen valvonnan. Sisäisen tarkastuksen kohdealueista keskustellaan vuosittain tarkastusviraston pääjohtajan kanssa ja samalla sovitaan tarkastussuunnitelmaan

sisällytettäväksi kunkin vuoden tarkastusaiheet. Vuonna 2025 tarkastuksen kohdealueita olivat johdon raportointipalveluiden toimivuus, tarkastusviraston hankinnat sekä sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuman valmisteluun osallistuminen.

Johdon raportointipalvelun tarkastuksen tavoitteena oli selvittää raportointipalvelun toimivuutta yleisesti osana johdon päätöksentekoa. Tarkastusvirastolla on käytössä Palkeiden ylläpitämä johdon raportointipalvelu, jota tarkastusviraston johto on käyttänyt osana päätöksentekoa. Tarkastuksessa tehtyjen havaintojen perusteella raportointipalvelun käyttöön oltiin yleisesti tyytyväisiä ja tietoja on käytetty osana päätöksentekoa. Tarkastuksessa tehtyjen havaintojen perusteella raportointipalveluiden tiedot pohjautuvat asianmukaisesti eri tietojärjestelmistä tulleisiin pohjatietoihin ja on esitetty raportointipalvelussa oikein. Tarkastuksessa ei tullut esiin huomautettavaa.

Hankintamenettelyiden tarkastuksessa tavoitteena oli saada käsitys tarkastusviraston hankintatoimen sisäisen valvonnan tilasta. Vuosisuunnitelman mukaisesti käytiin läpi hankintatoimen organisointia ja -valtuuksia suhteessa viraston määräyksiin ja ohjeistukseen. Tarkastuksessa käytiin läpi otos vuoden 2025 tehtyjä hankintoja. Tarkastuksessa tehtyjen havaintojen perusteella viraston hankintamenettelyt ovat vakiintuneet ja hankintatoimea on ohjeistettu kattavasti. Tarkastetut hankintamenettelyt oli toteutettu pitkälti annetun ohjeistuksen mukaan ja hankintojen asiakirja-aineisto oli kattavaa. Kokonaisuutena voitiin todeta, että viraston hankintatoimessa ei havaittu olennaisia sisäisen valvonnan puutteita ja hankintamenettelyiden tilanne on parempi kuin aiemmin tehdyissä sisäisissä tarkastuksissa. Tarkastuksessa on tehty yksittäisiä kehittämissuhteita liittyen lähinnä aineiston nimeämiseen ja tallentamiseen asianhallintajärjestelmään (Faktaan).

Sisäisen valvonnan arviointilausuman valmistelussa ei tullut esiin erityisiä havaintoja. Sisäisen valvonnan lausuma perustuu kattavaan pohjatyöhön ja valtiovarainministeriön laatimaan arviointikehikkoon. Tarkastusviraston tilinpäätöksessä esittämä sisäisen valvonnan arviointilausuma antaa oikeanlaisen kuvan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tilasta virastossa kehittämistoimenpiteineen.